Visa o presente Projeto de lei, de Iniciativa do Poder Executivo, autorização legislativa autorização

legislativa para repassar a Associação Brasileira de Esportes Radicais e Cultura - ABERC, inscrito no CNPJ
sob n° 17.870.977/0001-62, com sede na Avenida Miguel Soccol, n° 2875, Sala 205, Serafina Corrêa, RS,
a  importância  total  de  R$  103.400,00  (cento  e  três  mil  e  quatrocentos  reais),  para  consecução  de
finalidades de interesse público, mediante formalização de Termo de Fomento.

A formalização da parceria objetiva a realização do Projeto Raízes, que consiste, basicamente, e
uma extensa pesquisa dos registros históricos de 22 comunidades do interior do Município de Serafina